

بهشت گیم‌رها در جنوب تهران

بزرگ‌ترین مرکز بازی‌های رایانه‌ای کشور در جنوب تهران راه‌اندازی شده است



تصویر: بهشت گیم‌ها در جنوب تهران

پرسا نوری | روزنامه‌نگار | یکی از ویژگی‌های نسل جدید، علاقه آنها به بازی‌های رایانه‌ای و موبایلی است. همین موضوع باعث شده مراکز بازی‌های کامپیوتری با همان گیم‌نت‌ها در نقاط مختلف شهر افزایش یابد. مدیریت شهری همسو با گرایش و سلیقه نوجوانان و جوانان، بزرگ‌ترین و مجهزترین مرکز بازی‌های کامپیوتری کشور را راه‌اندازی کرده است. این مرکز که از شهریورماه در جنوب تهران و منطقه ۱۷ دایر شده، زیر نظر انجمن ورزش‌های الکترونیک ایران و وزارت ورزش و جوانان فعالیت می‌کند و دو کتاه‌ترین زمان با برپایی رقابت‌های آنلاین الکترونیک محبوبیتی بین نسل جوان و نوجوان به‌دست آورده است.

گزارش

سالن‌های مجهز به تکنولوژی جدید

در طبقه پنجم یک مرکز تجاری در منطقه ۱۷ تهران، بزرگ‌ترین مرکز بازی‌های کامپیوتری کشور دایر شده است. ۴طبقه این مرکز هنوز تکمیل نشده، اما همین که پا به طبقه پنجم بگذارید، با پیشرفته‌ترین کنسول‌های بازی، تجهیزات بازی واقعیت مجازی، بازی‌های روباتیک و... در سالن‌های بزرگ با نورپردازی زیبا روبه‌رو می‌شوید. سالن اصلی بخش‌های مختلفی دارد؛ از سالن کنسول تارسیینگ (فرمان و ماشین‌سواری واقعیت مجازی)، وی‌آر، بازی‌های موبایل، بازی‌های فیجیتال (ترکیب فیزیکی و دیجیتال) و روباتیک. در هر سالن هم طرفداران بازی‌ها در گروه‌های سنی مختلف سرگرم بازی هستند.

برگزاری مسابقات کشوری فیفا

سالن بازی‌های فوتبال دیجیتال با همان FC از سایر سالن‌ها شلوغ‌تر است. بیشتر بازیکنان پسرهای نوجوان و جوان هستند که با شور و هیجان پشت کنسول‌ها می‌نشینند و با هم مسابقه می‌دهند. لقمان شاورانی، رئیس انجمن ورزش الکترونیک کشور و مدیر مرکز می‌گوید: در این سالن هر حله نهایی بازی‌های فوتبال دیجیتال در حال برگزاری است و نفرات برتر پس از ۳دوره مقدماتی از سراسر کشور به این مرحله نهایی راه پیدا کرده‌اند. در سالن بازی‌های موبایلی هم دختران نوجوان و جوان مشغول رقابت هستند.

استقبال ۱۲هزار نفری

گرچه مدت زیادی از آغاز به‌کار مرکز نگذشته، بیش از ۱۲هزار نفر از طریق سایت انجمن ورزش‌های الکترونیک و فضای مجازی با این مجموعه آشنا شده و در رقابت‌های آن شرکت کرده‌اند. به گفته مدیر مرکز، تاکنون رقابت‌های زیادی مثل پابجی بانوان، ماین کرافت، کلش رویال، بازی ایرانی «پسر خوانده» و رشته‌هایی مثل بسکتبال بانوان اجرا شده که برخی از آنها با حضور ۱۰ تیم برگزار شده است. همچنین برای نخستین‌بار مسابقات بازی ماین کرافت با حضور گسترده مخاطبان و استریمرهای معروف (متخصصان بازی‌های آنلاین) در این مجموعه به‌صورت اختصاصی برگزار شده که افراد زیادی از آن استقبال کرده‌اند. همچنین امکانات جانبی سالن شامل نمازخانه، کافی‌شاپ و پارکینگ مناسب پیش‌بینی شده و مسابقات به‌صورت پخش زنده نمایش داده می‌شود تا تماشاگران و شرکت‌کنندگان تجربه بهتری داشته باشند.

۴ طبقه

از این مجموعه به کاربری‌های ورزشی و فرهنگی اختصاص داده شد.

بازی و ورزش

انتهای سالن به ۲زمین فوتسال و بسکتبال منتهی می‌شود. راهنمای مرکز توضیح می‌دهد که این سالن‌ها برای نسل جدیدی از رقابت‌های ورزشی به نام فیجیتال (ترکیبی از دیجیتال و ورزش فیزیکی) و با هدف ترغیب به انجام فعالیت بدنی بازیکنان آنلاین تجهیز شده است. او می‌افزاید: شرکت‌کنندگان ابتدا در یک رقابت الکترونیک مثل فیفا آنلاین با هم مسابقه می‌دهند، سپس همان بازیکنان به داخل زمین می‌روند و رقابت می‌کنند. در نهایت امتیازات هر دو مرحله جمع می‌شود تا نتیجه نهایی مشخص شود.

همکاری شهرداری برای توسعه ورزش الکترونیک

درحال حاضر مسابقاتی در این مرکز برگزار می‌شود که سومین همکاری مشترک مجموعه با شهرداری تهران است. شاورانی می‌گوید: دور اول این همکاری سال ۱۴۰۱ در برج میلاد تهران با عنوان جشنواره آرمان برگزار شد. دور دوم نیز در فروردین ۱۴۰۳ در بوستان لاله برگزار شد و حالا سومین دوره مسابقات ورزش‌های الکترونیک با همکاری شهرداری منطقه ۱۷ در مجتمع تجاری ورزشی رضوان برگزار می‌شود. در این دوره بیش از ۱۲هزار نفر شرکت کردند که نشان‌دهنده گستردگی و استقبال خوب از این رویداد است. تلاش شهرداری برای توسعه ورزش الکترونیک ارزشمند است. امیدواریم این روند همکاری برای توسعه ورزش الکترونیک در کشور ادامه داشته باشد و بتوانیم برنامه‌های مفید و سازنده‌ای را در آینده برگزار کنیم.



قدردانی از دست‌اندرکاران

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران: بزرگ‌ترین مرکز بازی‌های کامپیوتری و دیجیتال در منطقه ۱۷ افتتاح شده است. این مرکز در یک مجتمع تجاری با مشارکت بخش خصوصی پس از سال‌ها به بهره‌برداری رسیده است. طبقه‌ای از این مجتمع متعلق به شهرداری است و به نخستین مرکز بازی‌های کامپیوتری و دیجیتال در ایران اختصاص یافته است. این مجموعه ویژگی‌های منحصر به‌فردی دارد. علاوه بر سالن‌های استاندارد بازی و برگزاری مسابقات، دارای سالن ورزشی نیز هست تا بازیکنان بتوانند با ورزش منظم، از آسیب‌های ناشی از بازی‌های طولانی مدت پیشگیری کنند. از دست‌اندرکاران راه‌اندازی مرکز بازی‌های کامپیوتری و دیجیتال قدردانی می‌کنم، اما راه‌های دسترسی به این مرکز نیاز به اصلاح دارد که قول داده‌شده این موضوع نیز پیگیری شود.

افزایش ۳۲هزار مترمربعی سرانه ورزشی

رضا سیفی، شهردار منطقه ۱۷: این مرکز با هدف افزایش سرانه‌های ورزشی و فرهنگی، ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در جنوب پایتخت و کاهش شکاف خدماتی میان شمال و جنوب تهران افتتاح شده است. مجموعه پس از ۱۵سال درگیری حقوقی و اختلاف بین سرمایه‌گذار و شهرداری، تکمیل و تجهیز شده است. ۴طبقه از این مجموعه با مساحت ۳۲هزار مترمربع سهم عمومی شهرداری منطقه است که به کاربری‌های ورزشی و فرهنگی اختصاص داده شد و اکنون در یک طبقه آن میزبان نخستین و بزرگ‌ترین مرکز تخصصی بازی‌های رایانه‌ای کشور هستیم؛ مرکزی که برخلاف گیم‌نت‌های محلی، امکان برگزاری تورنمنت‌ها و رقابت‌های بین‌المللی را فراهم می‌کند و به‌صورت تخصصی روی ورزش‌های الکترونیک (E-Sports) تمرکز دارد.



در شهر

مریم باقرپور؛ روزنامه‌نگار

روشنی بیشتر پله‌های برقی

تا همین چندماه قبل دائماً اخباری در فضای مجازی از خاموشی پله‌های برقی پل‌های مکانیزه و آسانسورها منتشر می‌شد؛ اما اکنون براساس ارزیابی‌ها حجم آمار کاهش یافته و خاموشی‌ها به ۱۵درصد رسیده است. البته مدیران شهری با اجرای طرح‌هایی مانند نوسازی و بهسازی پله‌ها به دنبال کاهش بیشتر این آمار هستند. مجید امانی، مدیر عامل سازمان مهندسی و ساختمان شهرداری تهران توضیحات بیشتری در این زمینه می‌دهد.

بررسی وضعیت پل‌ها در گام نخست

از زمان واگذاری نگهداشت پل‌های عابر پیاده مکانیزه شهر تهران در سال ۱۴۰۲ به سازمان مهندسی و ساختمان شهرداری تهران، عملیات شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات فنی مشکلات پل‌های عابر پیاده مکانیزه انجام شد و در مجموع ۱۱۲ پل با ۴۴۹ یونیت پله‌برقی در تهران شناسایی شد که تعدادی از این پل‌های عابر نیازمند نوسازی بود و تعدادی هم به تعمیرات اضطراری نیاز داشت. تعدادی پل مکانیزه هم با هماهنگی حوزه حمل‌ونقل و ترافیک و طرح در کمیته گذرگاه‌های عابر پیاده حذف یا تبدیل به رمپ شد.

نوسازی ۸۱ یونیت پله‌برقی

پس از واگذاری نگهداشت پل‌ها از سال گذشته تاکنون نوسازی ۸۱ یونیت پله‌برقی و ۸دستگاه آسانسور انجام شده است. البته نوسازی ۱۶ یونیت پله‌برقی در ۳پل در تقاطع خیابان‌های آزادی-استاد معین، آزادی-دانشگاه شریف و ابروانی (رابط کریم)-بلوار دشت آزادگان تمام شده است. ۳۵ یونیت پله‌برقی به همراه ۴دستگاه آسانسور هم تا پایان سال نوسازی می‌شود.

نگهداری از پل‌ها ادامه دارد

اکنون در مجموع ۱۰۶ پل با ۴۲۱ یونیت پله‌برقی و ۱۷دستگاه مکانیزه با ۴۲۱ یونیت پله‌برقی در شهر تهران وجود دارد که برنامه‌ریزی‌های لازم برای نوسازی و نگهداشت هرچه بهتر این پل‌های عابر پیاده مکانیزه با استفاده از ظرفیت شرکت‌های داخلی در دستور کار است و با تقسیم‌بندی تهران به ۵هپنه، نگهداری مستمر و سرویس پل‌ها با استقرار پیمانکاران در هر هپنه در حال انجام است.

۱۰۶ پل

مکانیزه با ۴۲۱ یونیت پله‌برقی در شهر تهران وجود دارد.

برنامه‌ریزی برای پل‌های عابر مکانیزه

برای رفع مشکلات و نوسازی تجهیزات و تبدیل پل‌های عابر پیاده مکانیزه به رمپ، برنامه‌ریزی کوتاه‌مدت و بلندمدت شده است. در برنامه کوتاه‌مدت دو ساله، نوسازی ۱۱۰ یونیت پله‌برقی، ۱۲دستگاه آسانسور و تبدیل ۱۰ پل عابر پیاده مکانیزه به رمپ پیش‌بینی شده است. همچنین در برنامه بلندمدت پنج‌ساله نوسازی ۳۰۰ یونیت پله‌برقی به همراه تبدیل پله‌های برقی به آسانسور و پل‌های عابر پیاده به رمپ با نظر کمیته گذرگاه‌های عابر پیاده انجام می‌شود.

کاهش آمار خاموشی‌ها

نتیجه همه فعالیت‌های اجرایی کاهش چشمگیر آمار خاموشی پله‌های برقی پل‌های عابر پیاده مکانیزه به حدود ۱۵درصد بوده است. البته ۵درصد از همین ۱۵درصد خاموشی‌ها نیز به نوسازی و سرویس تجهیزات مربوط است. در تلاشیم که آمار خاموشی‌ها کاهش یابد.

چهارمین دوره طرح «من شهر دارم» از دهم آذر ایده‌های شهروندان را ثبت می‌کند

«من شهر دارم ۴»

کلید خورد

+ ۹ هزار میلیارد تومان به تحقق پروژه‌های «من شهر دارم ۳» اختصاص داده شده است

صفحه ۱۵

سخنگوی شهرداری تهران خبرهای خوبی برای شهروندان پایتخت دارد

افتتاح ابرپروژه‌ها

تأپایان سال

۴۰

مرکز معاینه فنی در تهران فعال است

۱۱۰

دستگاه اتوبوس برقی به زودی به شبکه ناوگان حمل‌ونقل پایتخت اضافه می‌شود

صفحه ۱۴

ایجاد ۱۲۰ اتاق مادر و کودک در برنامه توسعه شهرداری قرار دارد

خدمات ویژه

برای مادران و کودکان

+ رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران: رویکرد «جوانی جمعیت» یک اولویت ملی است

صفحه ۱۵